

(از سلسله مطالب برگی از تاریخ)

واکنش تند نماینده سابق مجلس به تحریم‌ها؛ بلوکه شدن دارو و واکسن، جنایت علیه بشریت است

دکتر زهره الهیان، نماینده ادوار گذشته مجلس شورای اسلامی، در گفت‌وگو با گزارشگر ویژه سازمان ملل، تحریم‌های یکجانبه علیه ایران را نقض گسترده حقوق بشر خواند و خواستار استفاده از ظرفیت نهادهای بین‌المللی برای کاهش این فشارها شد.

به گزارش خبر پایگاه اطلاع رسانی اعتلای نهادهای مردمی، در سلسله مطالب فعالیت دکتر زهره الهیان، نماینده ادوار گذشته مجلس شورای اسلامی در بخش برگی از تاریخ فعالیت وی آمده است؛

دکتر زهره الهیان، نماینده ادوار گذشته مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با گزارشگر ویژه سازمان ملل، تحریم‌های یکجانبه علیه ایران را نقض گسترده حقوق بشر خواند و خواستار استفاده از ظرفیت نهادهای بین‌المللی برای کاهش این فشارها شد.

الهیان با اشاره به گزارش سال ۲۰۲۰ سازمان ملل درباره تأثیر تحریم‌ها بر ایران، ونزوئلا و زیمبابوه، گفت: «تحریم‌ها حقوق اساسی ملت ایران، از جمله حق توسعه، حیات، آموزش، اشتغال و سلامت را نقض کرده و بیشترین آسیب متوجه زنان و کودکان شده است.»

وی با اشاره به "جنگ اقتصادی و تروریسم اقتصادی" علیه ایران، از استانداردهای دوگانه کشورهای مدعی حقوق بشر انتقاد کرد و افزود: «حتی دارو و تجهیزات پزشکی نیز از تحریم در امان نمانده‌اند. بسیاری از هموطنان ما به دلیل کمبود دارو جان باخته‌اند و حتی منابع مالی برای خرید واکسن نیز بلوکه شد.»

الهیان با تقدیر از رویکرد منصفانه گزارشگر ویژه سازمان ملل، از شورای حقوق بشر خواست تا برای رفع یا جبران خسارت‌های ناشی از تحریم‌ها اقدام کند. وی تأکید کرد: «اگرچه جوانان و دولت ایران با خلاقیت بخشی از تحریم‌ها را خنثی کرده‌اند، اما این موضوع مسئولیت جامعه جهانی را ساقط نمی‌کند.»

این نماینده سابق مجلس با اشاره به تلاش‌های مجلس یازدهم برای حمایت از مناطق محروم، گفت: «تحریم‌ها امنیت غذایی را به ویژه برای کودکان و مادران باردار تهدید کرده، اما مجلس با اختصاص بودجه ویژه، تلاش کرده تا کالاهای اساسی را تأمین کند.»

الهیان در پایان از مجامع بین‌المللی خواست تا برای توقف "تحریم‌های ظالمانه" علیه ایران و دیگر کشورهای تحت تحریم، اقدام عاجل انجام دهند.

این مصاحبه به عنوان بخشی از تاریخ فعالیت دکتر زهره الهیان نماینده ادوار گذشته مجلس شورای اسلامی در برابر تحریم‌های ناعادلانه ثبت شده است.